
 
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 

 

Dispoziția nr.192 

privind actualizarea Comisiei de cercetare a încălcărilor de securitate în domeniul protecției 

informațiilor clasificate în cadrul Consiliului Județean Constanța 

 

 Mihai Lupu, Preşedinte al Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

- Referatul de specialitate nr.7/10.05.2023 al Compartimentului Documente Clasificate întocmit de 

doamna Mirela Cocoș, membru al structurii de securitate; 

- Prevederile art.33. art.88-90 și Anexei nr.10E din Standardele naționale de protecție a informațiilor 

clasificate în România aprobate prin Hotărârea Guvernului nr.585/2002;   

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

DISPUN: 

Art. 1 (1) Se actualizează Comisia de cercetare administrativă, care va funcționa în următoarea 

componență: 

Șeful Structurii de securitate- Stelian Gima -Vicepreședinte al Consiliului Județean Constanța; 

Nesrin Geafar – Secretar General al Județului; 

Mirela Cocoș – Inspector-Direcția Generală de Administrație Publică și Juridică. 

             (2)Atribuțiile persoanelor nominalizate la art.1 sunt cele prevăzute de art.33 , art.88-90 și 

Anexei nr.10E din Standardele naționale de protecție a informațiilor clasificate în România aprobate prin 

Hotărârea Guvernului nr.585/2002 pentru aprobarea Standardelor naționale de protecție a informațiilor 

clasificate în România, iar fișele posturilor se vor completa în mod corespunzător. 

Art.2. De la data intrării în vigoare a prezentului act administrativ își încetează aplicabilitatea orice 

alte dispoziții contrare. 

Art.3 – Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, comunică prezenta dispoziţie Prefectului Judeţului Constanţa, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare în vederea comunicării persoanelor nominalizare, precum şi Biroului Informatică în vederea 

publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local. 

 

                                                                        Constanţa, 15.05.2023. 

 

 

 

                  Președinte,                                                                                Contrasemnează, 

                  MIHAI LUPU                                                                          Secretar General al Județului 

                                                                                                                     NESRIN GEAFAR 


